
Stanowisko Związku Leśników Polskich w RP w sprawie włączenia PGL Lasy 

Państwowe do sfery finansów publicznych 

Związek Leśników Polskich w RP z wielkim zaniepokojeniem odebrał informację o 

zamierzeniach Rządu RP o zakwalifikowaniu, w ramach planowanej nowelizacji ustawy o 

finansach publicznych, Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe do sektora 

finansów publicznych.  

Decyzja ta jest nie do zaakceptowania m. innymi z następujących powodów: 

1. Gospodarka leśna, uzależniona w dużej mierze od sił przyrody w zakresie 

niezbędnych do wykonania zabiegów i terminów ich realizacji, a także specyfika 

zjawisk przyrodniczych nie pozwala by działalność ta została podporządkowana 

kanonom obowiązującym w sektorze finansów publicznych i bardzo ostrej dyscyplinie 

finansowej. Pojawiające się coraz częściej huragany, powodzie, silne opady śniegu 

powodują konieczność natychmiastowego reagowania, w tym uruchomienia środków 

finansowych, aby ograniczyć maksymalnie straty w środowisku leśnym.  

2. Lasy Państwowe prowadząc gospodarkę leśną nie wyczerpują znamion potocznie 

rozumianej działalności publicznej charakterystycznej dla sektora finansów 

publicznych, mimo iż  zapewniają trwałość lasu i powszechny dostęp do lasów i 

wszystkich kompleksów leśnych oraz wypełniają szereg innych funkcji ochronnych i 

społecznych. Koszt tych funkcji Lasy Państwowe pokrywają z przychodów ze 

sprzedaży drewna.  

3. Zastosowanie zasady, że śladowe środki z budżetu, które były przekazywane Lasom 

Państwowym na realizację zadań celowych, wynikających z leśnej polityki państwa,  

decydują o fakcie zaliczenia Lasów Państwowych do sektora finansów publicznych 

prowadzi do absurdalnych wniosków – wtedy do tego sektora należałoby zaliczyć np. 

każdego rolnika, który otrzymał dotację z budżetu na zakup sadzonek lub otrzymał 

dopłatę do produkcji rolnej! 

4. Lasy Państwowe są organizacją samofinansującą się. Nawet w przypadku kryzysu, 

klęsk żywiołowych nie występują o środki budżetowe, a dzięki dobrej organizacji i 

ciężkiej pracy osiągają korzystne wyniki finansowe. Są rzetelnym i ważnym płatnikiem 

podatków, które w przypadku wielu gmin  stanowią dużą cześć ich budżetu. LP w 

odróżnieniu od innych firm  przeprowadziły i prowadzą systematyczne doskonalenie 

organizacji z restrukturyzacją zatrudnienia włącznie, co pozwoliło przetrwać trudne 

okresy wahań koniunktury i załamań w gospodarce. 

Związek Leśników Polskich w RP już w roku 2003 protestował przeciwko włączeniu PGL 

Lasy Państwowe do sektora finansów publicznych ze skutkiem pozytywnym. Mamy 

nadzieję, że Rząd RP wycofa się z tego szkodliwego pomysłu. Liczymy na wsparcie  ze 

strony Prezydenta i Klubów Parlamentarnych.  
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